[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

САЛЬСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2017 г.                                                                                         № 69-1
г.Сальск

	Об утверждении Плана изучения членами Территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий Сальского района Ростовской области Порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации
Во исполнение пункта 4  Плана мероприятий  Избирательной комиссии Ростовской области по подготовке и использованию технологии изготовления протоколов УИК с QR-кодом, реализации Порядка подачи заявления о включении избирателя  в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года,  утвержденного ЦИК России от 01.11.2017 № 108/900-7 (далее - Порядок), рассмотрев проект плана изучения  Порядка членами Территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий Сальского района Ростовской области,

Территориальная избирательная комиссия Сальского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План изучения членами Территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий Сальского района Ростовской области Порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации (прилагается).
2. В период обучения разрешить председателю и секретарю Территориальной избирательной комиссии Сальского района Ростовской области вносить в план изучения членами Территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий Сальского района Ростовской области Порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации необходимые дополнения и изменения.
3. Разместить настоящее постановление  на странице Территориальной избирательной комиссии  Сальского района Ростовской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

     4. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии Сальского района Ростовской области Н.С.Чернявскую.
Председатель комиссии                                                           О.И.Коломийцева

Секретарь комиссии                                                                  Н.С.Чернявская

                                                                  Приложение

к постановлению Территориальной избирательной

комиссии Сальского района Ростовской области

                                                                от 11 декабря 2017 г. № 69-1
План

изучения членами Территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий

Сальского района Ростовской области Порядка подачи заявления о включении избирателя

в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

реализации
	Ответственные

за реализацию
	Участники

	1.
	Изучение членами Территориальной избирательной комиссии Сальского района Ростовской области Порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 01 ноября 2017 №108/900-7 (далее – Порядок)

	11 декабря

2017 года
	Председатель Территориальной избирательной комиссии Сальского района Ростовской области (далее – ТИК Сальского района)

О.И.Коломийцева,

секретарь

ТИК Сальского района

Н.С.Чернявская,

специалист сектора эксплуатации

ГАС «Выборы» информационного отдела Избирательной комиссии Ростовской области, исполняющий функциональные обязанности системного администратора территориального комплекса средств автоматизации Сальского района Ростовской области (далее - системный администратор ТКСА ГАС «Выборы»)

Д.А.Огурцов

	Члены

ТИК

	2.
	Изучение оператором пункта приема заявлений (далее – ППЗ) ТИК Сальского района Порядка

	После заключения гражданско - правового договора, но не позднее

15 января

2018 года
	Председатель

ТИК Сальского района

О.И.Коломийцева,

секретарь

ТИК Сальского района

Н.С.Чернявская,

системный администратор

ТКСА ГАС «Выборы»

Д.А.Огурцов

	Оператор

ППЗ ТИК  Сальского района

	3.
	Обучение с практической отработкой оператора пункта приема ППЗ ТИК Сальского района работе с программным обеспечением, правилам оформления заявлений и требованиям к передаче информации системному администратору ТКСА ГАС «Выборы»

	4.
	Изучение председателями, заместителями председателей, секретарями участковых избирательных комиссий Сальского района Ростовской области (далее – УИК Сальского района) Порядка

	11-21 декабря

2017 года
	Председатель

ТИК Сальского района

О.И.Коломийцева,

секретарь

ТИК Сальского района

Н.С.Чернявская,

системный администратор

ТКСА ГАС «Выборы»

Д.А.Огурцов

	Председатели, заместители председателей, секретари

УИК Сальского района

	5.
	Кустовое обучение с практической отработкой лиц, ответственных за прием заявлений избирателей в УИК Сальского района работе с программным обеспечением, правилам оформления заявлений и требованиям к передаче информации в ТИК Сальского района, на базе одной из УИК в границах конкретного поселения:
	с 15 по 25 января

2018 года
	Председатель

ТИК Сальского района

О.И.Коломийцева,

секретарь

ТИК Сальского района

Н.С.Чернявская,

системный администратор

ТКСА ГАС «Выборы»

Д.А.Огурцов
	Лица, ответственные за прием заявлений избирателей

в УИК Сальского района

Лица, ответственные за прием заявлений избирателей

в УИК Сальского района

	Буденновское сельское поселение

	УИК № 2061 Сальского района

(для УИК №№ 2061-2064)

	15 января

2018 года

	Гигантовское сельское поселение

	УИК № 2068 Сальского района

(для УИК №№ 2065-2072)

	16 января

2018 года

	Екатериновское сельское поселение

	УИК № 2074 Сальского района

(для УИК №№ 2073-2076)
	17 января

2018 года

	Ивановское сельское поселение

	УИК № 2077 Сальского района
	23 января

2018 года

	Кручено-Балковское сельское поселение

	УИК № 2079 Сальского района

(для УИК №№ 2078-2080)
	18 января

2018 года

	Манычское сельское поселение

	УИК № 2081 Сальского района

(для УИК №№ 2081-2083)
	19 января

2018 года

	Новоегорлыкское сельское поселение

	УИК № 2087 Сальского района

(для УИК №№ 2084-2087)

	22 января

2018 года

	Рыбасовское сельское поселение

	УИК № 2088 Сальского района

(для УИК №№ 2088-2089)

	22-23 января

2018 года

	6.
	Сандатовское сельское поселение

	УИК № 2091 Сальского района

(для УИК №№ 2077, 2090-202092)

	23 января

2018 года

	Сальское городское поселение

	(для УИК №№ 2039-2059)

	15-23 января

2018 года

	Юловское сельское поселение

	(для УИК №№ 2093-2095)

	19 января

2018 года

	Проведение тренировок по отработке действий операторов ППЗ ТИК, УИК
	январь

2018 года